
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ Quyết định số 32/2012/QĐ-UBND ngày 12/11/2012 của UBND 

thành phố Hà Nội ban hành quy định về quản lý, sử dụng nhà thuộc sở hữu nhà 

nước sử dụng vào mục đích kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn thành phố Hà Nội 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 

năm 2025;    

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật chứng khoán, luật kế toán, luật kiểm 

toán độc lập, luật ngân sách nhà nước, luật quản lý, sử dụng tài sản công, luật 

quản lý thuế, luật thuế thu nhập cá nhân, luật dự trữ quốc gia, luật xử lý vi phạm 

hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, 

Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 108/2024/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2024 của 

Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác nhà, đất là tài sản công 

không sử dụng vào mục đích để ở giao cho tổ chức có chức năng quản lý, kinh 

doanh nhà địa phương quản lý, khai thác; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 212/TTr- SXD ngày 

23 tháng 5 năm 2025, Văn bản báo cáo bổ sung số 9293/SXD-QLN ngày 23 tháng 

7 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 32/2012/QĐ-UBND ngày 12 tháng 

11 năm 2012 của UBND thành phố Hà Nội về việc ban hành Quy định về quản 

lý, sử dụng nhà thuộc sở hữu nhà nước sử dụng vào mục đích kinh doanh, dịch vụ 

trên địa bàn thành phố Hà Nội. 



2 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Thủ trưởng, Giám đốc các Sở, ban, 

ngành Thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường; Tổng Giám đốc Công ty 

TNHH một thành viên Quản lý và phát triển nhà Hà Nội; Tổng Giám đốc Tổng 

Công ty Đầu tư và phát triển nhà Hà Nội; Giám đốc Trung tâm quản lý nhà thành 

phố Hà Nội và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Văn phòng Chính phủ;  

- Các Bộ: TC, XD, TP; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các PCT UBND Thành phố; 

- VPUBTP: CVP, các PCVP; các phòng CM,  

  Trung tâm TTDL&CNS; 

- Lưu: VT, KT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dương Đức Tuấn 

 


		2025-07-24T11:16:10+0700
	Nguyễn Trọng Minh


		2025-07-24T13:44:30+0700


		2025-07-29T14:56:29+0700
	Dương Đức Tuấn


		2025-07-29T17:13:44+0700


		2025-07-29T17:13:44+0700


		2025-07-29T17:13:44+0700


		2025-07-29T17:13:44+0700




